Edicao: 89 - Data: 09/05/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 11001/2024-SDC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAUBAS - CNPJ nº
11.431.018/0001-64. CONTRATADO: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
SANTA CLARA LTDA - CNPJ nº 00.825.399/0001-40. FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula
terceira, na forma prevista no Art. 107 da Lei 14.133/21, e Cláusula Quinta do Contrato
Primitivo Art. 125 da Lei nº 14.133/21, mediante Termo Aditivo. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por 60 (sessenta) dias, a partir de
10/05/2025 até 10/07/2025, que consiste na necessidade de continuidade do contrato e
acréscimo no valor total deste termo aditivo é de R$ 27.787,50 (vinte e sete mil
setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), o que equivale a 25% em
relação ao valor do contrato original, passando o custo total do contrato, prescrita na
sua Cláusula Terceira, para a quantia total de R$ 138.937,50 (cento e trinta e oito mil
novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Data da assinatura: 09 de maio
de 2025.

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 1